10.

11.

Offener Kanal Schleswig-Holstein, Kiel

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Rundfunkbeitrag

Sonstige betriebliche Ertrage

ARD, ZDF, Deutschlandradio Beitragsservice

Personalaufwand:

a) Léhne und Gehalter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen
Altersversorgung und fur Unterstiitzung

davon fur Altersversorgung T€ 85 (Vj. TE 77)

Abschreibungen auf immaterielle Vermégensgegenstande
des Anlagevermdgens und Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen
Sonstige Zinsen und ahnliche Ertréage
davon aus der Abzinsung

fur Rickstellungen TE€ 1 (Vj. TE 0)
Zinsen und &hnliche Aufwendungen
davon aus der Aufzinsung

fur Rickstellungen T€ 24 (Vj. T€ 25)
Ergebnis nach Steuern

Sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag / Jahresiiberschuss

2.248.590,18

533.997,11

56.420,78

1.765.605,35

97.833,52

218.532,44

669.091,57

843,00

34.201,17

ANLAGE 1l
zum Bericht Nr. 19026

Vorjahr
€

2.222.373,52

553.149,00

70.787,85

1.601.034,76

89.003,97

194.750,12

754.713,60

231,80

36.166,94

58.254,54

1.502,00

29.297,08

1.167,00

59.756,54

28.130,08




